
„Webové stránky města Třebechovice pod Orebem a online přenosy
zasedání zastupitelstva“

Zápis ze setkání/diskuze dne 26. 11. 2018 od 17:30 do 20:00 v zasedací místnosti
třebechovické radnice

Sdružení  My  pod  Orebem navrhlo  uskutečnění  neformálního  setkání  k  tématu.  Reakce
radních a zastupitelů většinově pozitivní, proto se setkání uskutečnilo.

Přítomni: Bořek Tomáš (BT)
Dörre Kamil (DK)
Ing. Jech Stanislav (JS)
Ing. Kopecký Pavel (KP)
Militký František (MF)
Pavlíček Miroslav (PM)
Mgr. Zdechovská Klára (ZK)

1) ONLINE PŘENOSY ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Během diskuze zaznívaly tyto názory:

- zajistit především audio ozvučení zasedání (JS)

- zvážit investici času a financí versus návratnost a potřebnost (DK)

- při online přenosu zvuku a videa není třeba administrace (KP)

- počítat s dobou nahrávání zasedání až 5 hodin (PM)

- návrh zajistit nejdříve dobré ozvučení, až pak někdy v budoucnu online audio přenos
a posléze online i přenos obrazu, shodne-li se na tom zastupitelstvo (PM)

- audio ozvučení lze využít i pro další kulturní akce města (ZK)

-  vyslovena shoda všech,  že  se  nyní  budeme zabývat  pouze  ozvučením zasedání
zastupitelstva

- upozornění na nízký zájem občanů o zasedání zastupitelstva (DK)

- dobré počkat, až bude v budoucnosti dobré wifi připojení v kulturním domě, v tuto
chvíli není dostatečné (MF)

-  možnost  ozvučení  jsme  zjišťovali  již  dříve;  pozor  na  komplikace  s bateriemi,
bezdrátovým přenosem, kabely, apod. (MF)

- doporučení dynamických mikrofonů - po konzultaci s odborníky pak předloženy typy
ozvučení (BT)

Závěrečná shoda:

-  koupit nejen pro účely zasedání zastupitelstva ozvučení (pan Militký zjistí cenové
možnosti  -  pokusí  se dodat  na zasedání  zastupitelstva 10.  12.  2018; od pana Bořka si
převzal výtisk typu ozvučení + emailem ze dne 28. 11. 2018 od pana Kopeckého obdržel
možnosti dalších nákupů) 

- otázka přenosu zasedání online audio a video bude následujícím tématem v 
blíže neurčeném čase, první je nutné vyřešit kvalitní zvuk pro zastupitele a občany na 
zasedání zastupitelstva 
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2)     WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA TŘEBECHOVICE POD OREBEM

Během diskuze zaznívaly tyto názory:

- webové stránky města jsou teprve 4 roky „staré“ a před přibližně 1 měsícem vznikly 
stránky městského infocentra (PM)

- největší problém shledávám v obsahu a nepřehlednosti stránek (KP)

- je třeba se zamyslet, zda lze zlepšit stávající stránky; koupě nových stránek vnímám jako 
poslední variantu z hlediska financí a náročnosti (KP)

- na nepřehlednost a složitost dohledat se informace o kulturních akcích upozorňuje i paní 
Martina Kašparová (ZK)

- aktuálnost informací je řízena dle pokynů a dodaných materiálů (MF)

- rozklikávací rozpočet města je aktuálně dohledatelný přes ministerstvo (JS)

- diskuze k tématu otevřenosti a transparentnosti rozpočtu města na webových stránkách 
(ukončena, neboť chyběly informace o nutnosti investice)

- diskuze o „překlápění textové vrstvy do formátu pdf“ mezi MF a KP 

- diskuze ohledně možnosti existence kalendáře akcí na stránkách města či TMB (již na 
stránkách města byl, nefungoval dobře; v současnosti vyvěšeny plakátky akcí na stránkách
infocentra)

- diskuze o úpravách záložek pro zpřehlednění (vymazání, doplnění, přesunutí,…)

- diskuze ohledně ankety na webu (je zastaralá, je třeba zadat novou)

- upozornění na velmi špatný stav stránek v cizím jazyce (AJ a NJ), které jsou cizincům 
nabízeny (KP)

- nutnost předělat tyto odkazy a dodat také polský překlad (shoda všech)

Závěrečná shoda:

- rada města vznese dotaz na TMB, zda může být na jejich stránky zaveden 
kalendář akcí ve městě (kultura, sport, spolky, vzdělávací instituce), případně jaké 
investice by byly třeba

- nechat přeložit úvodní text o historii města do NJ, AJ a PLJ - vložit je pod záložky cizích 
jazyků; k tomu vložit v závěru textu odkaz na TMB stránky 

- zadání pro pana Militkého: 

- přidat popisek kultura, sport, spolky k záložce „i“ a popisek k záložce „TMB“
- všechny popisky ve stejném stylu písma
- zadat novou anketu „Chcete městskou tržnici?“
- záložky „Projekty“ posunout ve sloupci na konec
- textová vrstva do pdf formátu
(všechna zadání ke dni 28. 11. 2018 provedena)
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